
Sommer hilsen 

Kære venner, 

Jeg har lige været en uventet tur i Tz. Det var jo ikke planlagt at jeg skulle tilbage til Tz før til september, da 

det jo er regn tid nu og vejene ofte er ufremkommelige ude i Masai landet. Men da der er sket nogle 

lovmæssige ændringer i forhold til, hvordan man driver mission i Tz, var det nødvendigt for mig at mødes 

med teamet og planlægge en ny strategi. 

Der er også sket en del ændringer mht. at afrapportere de forskellige projekter vi arbejder med til 

myndighederne. 

Det betyder at myndighederne altid er opdateret omkring arbejdet og det giver mig en fantastisk 

”Goodwill” og styrker samarbejdet. 

Turen har samtidig givet mig en chance for at se flere af de børn vi har i behandling og deres mødre. Det 

gør mig altid glad, når jeg ser udviklingen af de mange små børn vi hjælper. Vi plejer jo at behandle 

omkring 25 børn af gangen på forskellige hospitaler og behandlingssteder, men fordi det nu er regntid er 

det ofte umuligt at komme ud til de steder vi deler baby food ud, så derfor har vi sat tallet op til 30.  

  

 

 

Lille Nengai kom til os fordi hun var født uden en fod. Familien ville så gerne om vi kunne hjælpe så hun 

kunne komme til at gå som et almindeligt barn. Vi har haft hende inde til behandling og se lige hvor stor 

forskel der er sket. Gud er god! Tænk for sådan en lille pige at få lov til at kunne gå, fantastiskt. Læg mærke 

til hendes skønne smil, det er første gang hun går!  

 

Saimon kom til os 

med ben til 

behanling 

Saimon været til 

undersøgelse og fået en 

fin trøje da det er koldt  

Regisla skal starte 

behandling i maj på 

Sibusiso 

Asha kom med et meget 

bukket ben og er indlat på 

Plaster house 



  

Enock kommer helt fra Tanga, det tog dem en hel dag at komme herop til Arusha. Enock´s far forlod dem 

da de opdagede han var handikappet. Moderen skal selv slæbe rundt på ham og han er ikke et lille barn 

men en stor teenager på 16 år. Vi havde håbet på at de kunne få noget hjælp på Plaster House så hans ben 

kunne opereres så han ville kunne komme til at gå og derved aflaste hans mor og de mange løft hun skal 

klare hver dag, men desværre fordi han er blevet for stor og det har sat sig kan de ikke hjælpe ham. Hans 

mor bad om vi ikke godt kunne hjælpe ham med en kørestol, så hun ikke skal bære ham så meget, hun er 

så træt og øm i kroppen. En kørestol koster ca 2.000kr, vil i hjælpe os hjælpe Enock? 

    

    

                                   

Du kan hjælpepå følgende måde:  Reg.nr. og konto nr. 97120741793075 

mærket ”Bjerres Mission” eller via mobile pay på: MobilePay 18513. Husk du 

får kun skattefradrag hvis cpr.nr. og adresse er oplyst. 



I marts måned delte vi baby mad ud i Matale B. 

Hvilken gave fra Gud at kunne hjælpe over 300 

børn med at få mad i en måned.  

Matale B ligger ca 5 timers kørsel her fra Arusha 

hvor vi bor. Det ligger kun 2 km fra den Kenyanske 

grænse. Det er et meget stenet og tørt område 

som rammes hårdere af tørke end mange andre 

områder. De har ikke haft andet end støvregn i de 

sidste 3 år, det vil sige de ikke kan dyrke mad. 

Da vi kom frem til mødrene blev vi modtaget med kys og knus, de var så taknemlige 

for vi ikke havde glemt dem. Det var længe siden vi havde været hos dem, for vi har 

ikke haft økonomi til at dele mad ud alle steder. Jeg delte et lille ord og der blev 

lyttet intenst og jeg fortale om givere i Danmark som havde så stor kærlighed for 

dem og lyttede til Guds stemme om at hjælpe. Da jeg ikke kan tale Maa (masai 

sproget) men taler swahili (fælles sproget) blev det oversat. Vi samarbejder med Pastor Michael og hans 

kone Kezia i området. Kezia som også tjener Herren og underviser i Guds ord, bad for mødrene og 

babyerne og der blevt istemt med Ja og Amen. Så skønt at 

mærke de modtager Guds ord og kærlighed i ord og gerning. Tak 

at i har været med til at gøre det muligt. 

Til allersidst vil jeg gerne om I vil være med til at bede for mig. 

Som nogle af jer sikkert ved, så lider jeg af en meget voldsom 

migræne. Siden jeg er flyttet til Danmark for 2 år siden er det 

desværre blevet meget værre. Jeg har gået til neurolog i 1½ år og 

er i gang med 4 forsøg med forebyggende medicin, som indtil 

videre ikke har hjulpet mig. Det er nu blevet så slemt at jeg har 

anfald hver 2-3 dag og ind imellem disse anfald har jeg et 

forfærdeligt tryk i hovedet. 

Derfor er det besluttet ifølge aftale med Betania Kirkecenters Ydremissions ledelse, at jeg er sygemeldt på 

deltid for at fuldføre medicinsk behandling indtil der kommer mere styr på mine migræne anfald, så jeg 

kan fungere optimalt igen.  

Jeg har jo altid haft et tæt samarbejde med mine forældre i alle årene 

mht. missionsarbejdet. Dette er en stor betryggelse for mig at vide de 

er der og træder til, når der er brug for det.  

Jeg har jo samtidig et dygtigt team i Tz., som kører arbejdet videre som 

normalt og det er jeg utrolig taknemlig for. Jeg er taknemlig for den 

store opbakning og forståelse jeg har oplevet ifm. at jeg ikke kan klare 

så meget som jeg gerne vil. Tak også om i vil fortsætte med at støtte op 

og bede for arbejdet, teamet og mig. 

Kærlig hilsen 

Mirjam  

Der blev også tid til at 

mor og mig kunne hygge 


